[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
от 31 мая 2018 года  № 56

Об утверждении Плана реализации
проекта корректировки генерального плана
муниципального образования «Город  Льгов»
Курской области  на 2018-2019 гг.
       В  целях  обеспечения реализации проектных решений проекта корректировки генерального плана  муниципального образования «Город Льгов» Курской области, утвержденного  Решением Льговского   Городского  Совета  депутатов  от 28.10.2010  № 107  "Об утверждении Проекта корректировки генерального плана муниципального образования «Город Льгов» Курской области»,  руководствуясь   Градостроительным   кодексом   Российской Федерации,   ст.6  Закона Курской области  от 31.10.2006 №76-ЗКО  «О градостроительной деятельности в Курской области», Уставом  муниципального образования «Город  Льгов» Курской области, Льговский Городской Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить План реализации проекта корректировки генерального плана  муниципального образования «Город Льгов» Курской области (далее - План) на 2018-2019 гг. (Приложение № 1).

2. Заместителю Главы Администрации города Льгова И.П. Газинскому:

- обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных Планом;

- обеспечить мониторинг реализации Плана и организацию работы по внесению изменений в План.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете " Льговские  новости" и разместить на официальном сайте Администрации города Льгова Курской области.

4. Решение   вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель  Льговского
Городского Совета депутатов                                                   Н.И. Костебелов
Глава города Льгова                                                                    В.В. Воробьёв
                                                                                                      Приложение № 1

к решению Льговского Городского Совета депутатов

от  31 мая 2018 года № 56

Раздел 1. МЕРОПРИЯТИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА

КОРРЕКТИРОВКИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА ГОРОДА ЛЬГОВ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 - 2019 ГГ.

	N п.п.
	Наименование объекта капитального строительства
	Мероприятия реализации генерального плана города Льгова (2018 - 2019 гг.)
	Заказчик, ответственный исполнитель

	Подготовка документов по планировке территории для размещения объектов капитального строительства
	Подготовка проектной документации
	Строительство объекта капитального строительства

	Срок подготовки документации
	Ориентировочная стоимость подготовки документации

(тыс. руб. в ценах 2017 г.)
	Источник финансирования
	Срок подготовки документации
	Ориентировочная стоимость подготовки документации

(тыс. руб. в ценах 2017 г.)
	Источник финансирования
	Срок строительства
	Ориентировочная стоимость строительства

(тыс. руб. в ценах 2017 г.)
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Строительство домов для переселения граждан из аварийного жилья
	2018 – 2019 гг.
	-
	Внебюджетные средства
	2018
	-
	Внебюджетные средства
	2018-2019 гг.

	Внебюджетные средства
	ООО ПО "Кароляна"

	2.
	Строительство бассейна
	2015
	-
	Внебюджетные средства
	2016
	-
	Внебюджетные средства
	2017-2018
	-
	Внебюджетные средства
	ООО "Газпром"

	3.
	Разработка проекта планировки территории города для предоставления земельных участков многодетным семьям
	2018-2019
	300,0
	Бюджет города

	Администрация города Льгова

	4.
	Строительство домов для детей сирот
	2018
	12,0
	Бюджет города
	2018
	-
	Внебюджетные средства
	2018 - 2019
	-
	Внебюджетные средства
	Комитет социального обеспечения Курской области

	5.
	Строительство малоэтажных индивидуальных жилых домов
	2018 - 2019
	-
	Частные средства
	Не требуется
	-
	Внебюджетные средства
	2018 - 2019 гг.
	-
	Внебюджетные средства
	Частные лица

	6.
	Районный (городской) суд

(ул. К. Маркса)
	2016 - 2017
	-
	Областной бюджет
	2016 г.
	Будет определена заданием на проектирование
	Областной бюджет
	2016 - 2019 гг.
	5000,00
	Областной бюджет
	Управление судебного департамента Курской области

	7.
	Асфальтирование улиц
	Не требуется
	-
	-
	2018 - 2019
	Будет определена заданием на проектирование
	Бюджет города
	2018 – 2019 гг.
	Будет определена после разработки ПСД
	Бюджет города
	Администрация г. Льгова

	8.
	Строительство канализационных сетей в районе Сахзавода
	Не требуется
	-
	-
	2018
	Будет определена заданием на проектирование
	Бюджет города, областной бюджет
	2018 - 2019гг.
	Будет определена после разработки ПСД
	Бюджет города с софинансированием федерального бюджета
	Администрация г. Льгова

	9.
	Реконструкция водонапорных скважин в районе Лгова-1 (Строительство станции 2-го подъема)
	Не требуется
	-
	-
	2018
	Будет определена заданием на проектирование
	Областной бюджет, бюджет города
	2018-2019 гг.
	Будет определена после разработки ПСД
	Областной бюджет
	Администрация г. Льгова

	10.
	Оборудование пляжа

	-
	Внебюджетные средства
	2018 г.
	Будет определена заданием на проектирование
	Внебюджетные средства
	2018-2019 гг.
	Будет определена после разработки ПСД
	Внебюджетные средства
	Администрация г. Льгов

	11.
	Реконструкция системы противопожарного водоснабжения
	Не требуется
	-
	Бюджет города
	2018 г.
	Будет определена заданием на проектирование
	Бюджет

города
	2018-2019 гг.
	Будет определена после разработки ПСД
	Федеральный и областной бюджет города
	ГУ МЧС России по Курской области

	12.
	Защищенное рабочее помещение ПУ администрации г. Льгова

(защитное сооружения 4-го класса, вместимостью 50 чел)
	Не требуется
	-
	Бюджет города
	2018 г.
	Будет определена заданием на проектирование
	Бюджет

города
	2018-2019 гг..
	Будет определена после разработки ПСД
	Федеральный и, областной, бюджет города
	ГУ МЧС России по Курской области

Раздел 2. ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ КОРРЕКТИРОВКИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ЛЬГОВ"

Основанием для разработки Плана реализации проекта корректировки Генерального плана муниципального образования "Город Льгов" Курской области на 2018 - 2019 годы являются:

- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 190-ФЗ;

- Закон Курской области "О градостроительной деятельности в Курской области" N 76-ЗКО от 31.10.2006;

- решение Льговского Городского Совета депутатов от 28.10.2010 N 107 "Об утверждении Проекта корректировки генерального плана муниципального образования "Город Льгов" Курской области".

Целью подготовки Плана реализации является определение очередности и порядка финансирования проектного обеспечения, размещения и реконструкции объектов капитального строительства, реализующих мероприятия проекта корректировки Генерального плана.

Проект Плана реализации - основных положений градостроительного развития города подготовлен и в соответствии с требованиями статьи 17 Градостроительного кодекса Российской Федерации и содержит:

- сроки подготовки документации по планировке территории для размещения объектов капитального строительства, на основании которой определяются или уточняются границы земельных участков для размещения таких объектов;

- сроки подготовки проектной документации и сроки строительства объектов капитального строительства.

Проект Плана включает следующие разделы:

- социальное обеспечение;

- физическая культура и спорт;

- жилищно-коммунальное хозяйство;

- инженерная инфраструктура;

- инженерно-технические мероприятия гражданской обороны и мероприятия предупреждения чрезвычайных ситуаций.

План реализации не устанавливает расходные обязательства муниципального образования "Город Льгов", а определяет перечень, приоритетность и последовательность реализации мероприятий по размещению и строительству в течение двух лет объектов капитального строительства, инженерно-технической инфраструктуры местного значения.

Мероприятия Плана реализации сгруппированы на период 2018 - 2019 годов, а также взаимосвязаны с целевыми программами муниципального образования "Город Льгов" Курской области.

В проекте Плана реализации финансирование на подготовку документации по планировке территории предусмотрено для определения границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства.

Финансирование подготовки документации по планировке территорий по всем остальным позициям Плана реализации предусматривается за счет средств инвесторов.